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PORTO

SAO SEBASTIAO

S50 Sebastiao/SP, 14 de dezembro de 2021.
ESCLARECIMENTO N° 02

OOMPANHIA DOCAS DE SAO SEBASTIAO
CNPJ. 09.062.893/0001-74

LICITAGAO MENOR PREQO 005/2021 - PROCESSO - 045/21

OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA E ENGENHARIA PARA ADEQUACCOES E SUBSTITUIGAO DA
BOIA 2 DE SINALIZACAO NAUTICA DO PORTO DE SAQ SEBATIAQ.

A empresa AQUAFENDER DO BRASIL apresentou os seguintes pedidos de esclarecimentos:

1 - Em relagdo ao processo licitatério referente ao fornecimento de boia de sinalizagdo nautica,
gostaria de saber se na data da abertura de proposta € obrigatério a presenga de um membro
da empresa?!

RESPOSTA: VIDE ITENS 3.5, 3.5.1 E 3.5.2, sendo certo que a ndo participagdo presencial impede
a manifestagdo na sessdo por parte da licitante ausente.

2 - Outrossim, qualquer colaborador podera realizar a entrega dos envelopes no terminal?

RESPOSTA: VIDE ITENS 3.5, 3.5.1 E 3.5.2, sendo certo que a ndo participagao presencial impede
a manifestacdo na sessdo por parte da licitante ausente.

3 —Em relagdo ao fornecimento de material, a contratante enxerga a possibilidade de fornecer
ostubos1,2,3,4e5?

RESPOSTA: O entendimento estd correto, mas vale ressaltar, conforme descrito no item 5.2.1
do Termo de Referéncia, que a empresa contratada fara a avaliacdo de condigdes dos tubos,
por se tratar de material ja utilizado em outras boias de sinalizagdo, sendo necessaria
adequacdo do projeto executivo também.

Atenciosamente, /l
b
Luiz Fernando Duréo Magalh&es

Presidente da(Comissap Especial de Licitagéo
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